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Klo 13:29 
Inger Støjberg (,V): 
Nej, det var sådan set det, jeg sagde i min tale. 
Jeg mener absolut ikke, der er behov for at få et 
ligestillingsudvalg. Jeg mener, det er noget, vi 
skal arbejde med hver eneste dag. At andre par- 
lamenter rundtomkring i verden skulle have 
nedsat et ligestillingsudvalg -  eller at enkelte 
andre parlamenter har det -  er jo altså ikke ens- 
betydende med, at det er den allerbedste idé i 
hele verden. 

For mig er ligestilling noget, man skal arbejde 
med hver eneste dag. Og apropos det center, 
som fru Rademacher nævnte, var der efter min 
bedste overbevisning ikke længere grund til at 
have et som det. 

Kl. 13:30 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Julie Rademacher. 

Kl. 13:30 
Julie Rademacher (S): 
Så må fru Inger Støjberg bare indrømme, at det 
jo er, fordi den borgerlige regering ikke vil prio- 
ritere ligestillingsindsatsen. Man har en ligestil- 
lingsminister, men hvorfor i alverden har man 
det, når man ikke vil have et ligestillingsudvalg 
her i Folketinget? Det giver jo ikke nogen me- 
ning. Alle partierne har jo også ligestillingsord- 
førere, så hvorfor må vi ikke få et udvalg, hvor 
vi kan mødes og rent faktisk sætte dagsordenen? 
Jeg forstår det simpelt hen ikke. 

Men jeg vil godt gentage det spørgsmål, som 
fru Pernille Vigsø Bagge stillede, nemlig: Hvor- 
når har fru Inger Støjberg sidst beskæftiget sig 
helt konkret med ligestilling? 

Kl. 13:30 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:30 
Inger Støjberg (V): 
Rent lovgivningsmæssigt var det meget apropos 
i forbindelse med tronfølgeloven, hvor ligestil- 
ling var et væsentligt element i debatten, men el- 
lers kan jeg sige til fru Julie Rademacher, at vi 
oven i købet selv har været til et møde om lige- 
stilling her for nylig, så ligestilling er da noget, 
jeg diskuterer meget, meget ofte. Det har en cen- 
tral placering. 

Men derfra og så til at man skal have et ud- 
valg -jeg var ordfører under den tidligere fami- 
lie- og forbrugerminister, og dengang var der 
sandelig heller ikke et udvalg, der hed familie- 
og forbrugerudvalget her i Folketinget, så man 

kan slet ikke gøre det op på den måde og sige, at 
bare fordi der er en minister, skal der også være 
et udvalg. Tingene hænger ikke sammen på den 
måde, må jeg sige til fru Julie Rademacher. 

Kl. 13:31 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren, og så er det fru Julie Radema- 
cher som ordfører. 

Kl. 13:31 
(Ordfører) 
Julie Rademacher (S): 
Mange tak. Det er selvfølgelig Præsidiet og Fol- 
ketinget, der skal beslutte, om der skal oprettes 
et ligestillingsudvalg eller ej, og desværre ser 
det ud til, at vi ikke har flertal for det, fordi de 
borgerlige ikke ønsker det og ikke vil være med. 

Men hvorfor er det egentlig, vi skal have et li- 
gestillingsudvalg i Folketinget? Hvorfor er det 
vigtigt at prioritere det? Jeg mener, det er vigtigt 
at få et ligestillingsudvalg, hvor vi kan diskutere 
ligeløn, pension, vold mod kvinder og sågar 
vold i familien og ikke mindst kvinders repræ- 
sentation i politik. Jeg vil faktisk gerne rose lige- 
stillingsministeren, fordi hun indkaldte til et 
møde, hvor vi skulle tale om, hvordan vi fik 
kvinder flere kvinder i kommunalpolitik. Nu 
har vi talt om det, og det er også på tide, vi får 
gjort noget ved det, og derfor vil vi gerne have 
et ligestillingsudvalg i Folketing. 

Men ligestilling handler også om andet end 
traditionelle kvindesager. Moderne ligestilling 
her i 2009 handler også om mænd -  mænds ret 
til barselorlov, ja, sågar mænds identitet. I øje- 
blikket er der rigtig mange mænd, der bliver fy- 
ret, og det tager hårdt på dem; det kan vi læse på 
forsiden af Urban i dag. Moderne ligestilling her 
i 2009 handler bl.a. også om homoseksuelles og 
handicappedes rettigheder. Sidste uge havde vi 
en sag her i Folketingssalen om netop homosek- 
suelles ret til adoption, som vi går ind for. 

Moderne ligestilling her i 2009 handler om at 
finde en balance mellem kvinder og mænd for at 
sikre velfærd og trivsel. Jeg mener i høj grad, vi 
skylder befolkningen, at vi rent faktisk herinde 
sætter de emner på dagsordenen, som vi også 
taler om derude, og derfor vil jeg arbejde for og 
meget kraftigt indstille, at vi får et ligestillings- 
udvalg her i Folketinget, for vi er rent faktisk 
ikke bange for at diskutere ligestilling. 

Kl. 13:33 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren, og så er det fru Marlene 
Harpsøe. 


